10.07.2018г. № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АЛУЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО «АЛУЖИНСКОЕ»

 В целях приведения в соответствие правил землепользования и застройки, утвержденных решением Думы МО «Алужинское» от  17.06.2013г.  № 148/1  «Об утверждении правил землепользования и застройки МО «Алужинское»», нормам градостроительного законодательства, руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч.1 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Алужинское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Алужинское» (далее - Правила землепользования и застройки).
2.Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки муниципального образования «Алужинское» согласно приложению 1.
3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Алужинское» организовать работу по подготовке  проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Алужинское».
4. Предложить заинтересованным лицам направлять предложения по подготовке проекта в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Алужинское» по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с.Алужино, ул.Центральная, д.126/2.
5. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Алужинское»:
5.1.Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо отклонении письменных предложений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, поступивших по проекту со дня опубликования настоящего постановления до дня опубликования объявления о проведении публичных слушаний по проекту в печатном средстве массовой информации « Муринский Вестник».
5.2. В сентябре 2018 года провести публичные слушания по проекту .
5.3. Рассмотреть письменные предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту, не противоречащие законодательству Российской Федерации.
5.4. Подготовить заключение по результатам публичных слушаний по проекту.
 5.5. Представить Главе администрации МО «Алужинское» проект «О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки муниципального образования «Алужинское»», протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний для принятия решения о направлении проекта  в Думу МО «Алужинское» или об отклонении проекта и направлении его на доработку.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете Муринский Вестник«» и на официальном сайте администрации МО «Алужинское».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Алужинское»
О.А.Ихиныров

Приложение №1
к постановлению
от 10.07.2018 № 36

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО «АЛУЖИНСКОЕ»
	№
этапа
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта изменений  в Правила землепользования и застройки МО «Алужинское»
	август 2018

	2
	Публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации МО «Алужинское» информационного сообщения по подготовке проекта изменений в ПЗЗ
	август 2018

	3
	Приведение в соответствие Правил землепользования и застройки сельского поселения,  согласно изменений, вносимых в ПЗЗ МО «Алужинское»
	август 2018

	4
	Публикация проекта изменений  в Правила землепользования и застройки МО «Алужинское»
	август 2018

	5
	Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, публикация в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации МО «Алужинское»
	август 2018

	6
	Проведение публичных слушаний
	Сентябрь-октябрь 2018

	7
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации МО «Алужинское»
	октябрь 2018

	8
	Рассмотрение проекта изменений дополнений в Правила землепользования и застройки  Думой МО «Алужинское» и его утверждение
	ноябрь 2018

	9
	Публикация утвержденных изменений  в Правила землепользования МО «Алужинское» в СМИ и размещение на официальном сайте Администрации
	ноябрь 2018